da capo ridotte le copie delle genti nelli luoghi da tenrete ad li compagni le cosse alti exer-  
ci necessarie ademandi. Et appreso qsto  
le cosse paria ad coloro ne quali e dicio lan-  
tuta che noi di nostro riferiammo nra et  
ghiera quelli che noi possiamo se per questo  
impero delle cosse nra cosse prolungandosi  
nogli un li du sua permesso mang il nemico i  
duere compita. Questi sententi nra  
et fui ad Anthiocho risposto non potessi della  
pace nra mani la nemici del consolo.  
Come Anthiocho ve non potendo avere la pa-  
ce ando ghuastando li campi de nimici.

**A**nendo ando ghuastando per neente la pace  
tentata lasciato quini Selenco suo fi-  
pimeamente ando ghuastando iei  
pi di quelli deles et quelli di quelli di per-  
ghano. et fatti unniche nre canaliati ad uno  
mireo ando nel campo opulentissimo il quale  
elli chiammo il campo di thebe nobilitato di  
li nre domino poeti. He in alcuno altroluo  
che dasia fu da canaliati d'Anthiocho acquisi-  
sta preda magiore. Quin accio che a due  
mireo et alla citta fossero in tutto Emilie  
et Eumene sopra le nra loro nemico.  
Come da achia nemero mille pedoni et c.  
canaliati in tutto ad Attilo ve.

**O**r si in questi medesimi giorni dacha  
la nemico ad elei mille pedoni co- e  
canali. et ad tutti questa gente era p-  
posto Daphne. i quali feci delle nra cole-  
ro i quali da Attilo he loro erano stati ma-  
dati incontra di notte ad perghano li edus-  
sero. Essi erano cum anthichi canaliati et la-  
ni di ghuerra. et esso Daphne loro due-  
era discipolo di Philopomene il quale in q  
tempo era sommimo imperadore. il quale  
Daphne con li suoi due giorni insieme et  
li buonem et li canali si rupposarono. et ar-  
ghuastare le stationi de nimici et in quali a-  
lloghi essi si potessero raccoltere adoperaro.  
Come Daphne nra con la sua gente i  
scosse la citta di Selenco.  
Vasi alle radice del colle nelquale e

sirli etni di perghano stanano le genti di  
Selenco. il perche ancora di dicio alle spal-  
te libevo il potere li campi di quelli di per-  
ghano ghuastare et non exortando nemico della  
citta non solamente ad assaliveli ma ancora ad  
sietate di lontano nel campo loro. neque ad  
poligente di Selenco arete li perghamer i di  
spiego et desseve ad po le nre li loro ghuastare  
piu negligenti. grande parte di loro non  
erano li canali ni sellati ni infieriti. et po  
chi di loro et nellaxme et nelli loro ordinari  
no stati lasciati. tutti li altri sermo spesi chi-  
qui et chi la per li campi. et parte di quelli  
guochi giononli et biteme operavano. parte  
foste lombrie si stanano. et alcuni ancora si  
guaccano dormiendo. Anendo Daphne  
di perghano alti etta queste cosse considera-  
te com'indo chelli suoi puendessero luceri et  
incontentamente fossero alla porta. et essi ando  
ad Amilo et disegli che egli nra in animo  
di tentare con la sua gente il campo de nimici  
e la quale cosa in diligente. Attilo per  
nra conoscendo. e canali contra N. an-  
co a combattere. et mille pedoni contro al. mi-  
scito adunque Daphne con li suoi fuori  
della porta et renoto cagione di dormire  
non ghuasti dilungi dalle stationi de nimici  
si fermo. Colore i quali erano in perghano  
credano questo che Daphne face esse p-  
posto matteca che andava. et poi che Daphne  
nra de li nimici in nre di lui alquanto a  
nolti ne petto nre nra si faue alcuna cosa al-  
tro che allusata neghienta. et ancora sop-  
ra il picciolo nro di loro seghenendo quella  
dice usata neghienta seguitavano. Daphne  
per alcuno spacio stando quieto contiene  
li suoi siccome se ad uno righeramento li  
anesse menati. ma poi chelli nra li nimici  
dalli loro ordinari partiti comandato ad pe-  
domi suoi che quanto piu prestamente potessero  
li seguitassero. et prencipe inter li canali  
con la sua nra con abindonate redine in-  
to piu ueloci poterlo tenuto il romore passante  
da nra li canaliati et di pedoni di che li

noni delli spioneduti nimici assalti. Di ch no-  
stamente li buonem furono spiancati ma  
li canali ancora i quali com'elli leghami co-  
i quali erano leghami nelli loro medesimi li  
genti fecero impeto. pochi canali furono qlli  
che lunga puma stettero i quali maligenole  
mente sellati o infieriti sopra essi poterano  
li loro sengnou. dando iachei molto magior  
puma loro che al nro dessi non poca si con-  
fisse. li pedoni iachei ordinari et apparechi  
in assalituro colo i quali per la loro neg-  
gentia quasi erano meco adorvanti. Adun-  
que la gente di Selenco in qua et in li per li  
campi scomminciaro a fugge. Daphane  
scouto infino in luogo siano li suoi spesi min-  
i. Anendo grandissima sellega requisita alla  
genti iachea perche iughastare la nra q  
li di perghano non solamente li buoi ma ancora  
li femine disopra le nra. fatto adunque q  
sto Daphane si ritrovò con li suoi nella citta.  
Come una tra uolta Daphane eccio la gente  
del re in fino nel campo loro.

**I**l di seguito posto il campo di Selenc-  
co. N. passi piu che prima lontano alla  
citta furono le sue genti piu composte  
et ordinari dai inti ad essa. et li iachei qui-  
ad quella medesima hora chel di danzanti et  
in quello luogho medesimo andarono. Elli i  
stettero rum quanti intenti et apparechiata  
spettarano siccome dora in hora lopra loro li  
peto donessene. poi che non dilungi alto  
oculo del sole era hora di ritrovare il campo  
la gente di Selenco tenute le bandiere in conti-  
no ad undarsene con iebicia piu ordinata  
et cumitate che ad battaglia. Daphane in  
tre che essi danzanti alli furono stete in pace.  
appreso questo con quello impero che il di pi-  
lato aveva fatto corsi sopra ultima schiera et  
di capo nra in loro tanti puma et tumulto ch  
essendo essi alle spalle feriti nemico per cobat-  
tre si vistette. ma pumosi et apena servati  
li ordini delle schiere furono eccitati nel ci-  
poloro. Questa audacia degli iachei costituisse  
Selenco a tenere il campo suo deli campi della

perghamer. Come Anthiocho ve prese piu  
terre in asia si ritrovò ad Isadi.

**D**ici che Anthiocho he intese li buoi esse  
venuti a difendere idumenteo ellis da  
li alta substeue et ghuastare li campi  
dopo appreso combattre fecer a colonia de milite  
et milie. et quasi nel primo impeto prese come  
et con ilone et afodis et prima. et quindi  
per natura si ritrovò ad Isadi. Selenco nella  
contrada maxima stando ad altri era cagione  
di puma et ad altri di soccorso. Come Lanuale  
armata de Ro. ando si fece. et qlla no potede  
muere si ritrovò al lamo. et l'umene nando ad  
apparechiare le cosse necie al passare dello exercito  
de Ro. et M. emilio si morì.

**D**ella nra armata de Ro. con Eumene  
he et con li rhodiani pimeamente se  
senennero ad milite. quindi in  
dicio tornandosi ad eli la onde era punita  
si ritrovò quindi andando ad focca ad qlla  
isola laquale essi chiamano bacchyo che sop-  
sta ad focca prima nel territorio de feceli per  
nemero. era lsola predetta molto ovuta et  
di templi et di sengni et dimagini dell'ogni  
per adietro li Ro. da ghuastare seano abile  
nra. ma poi che tutti unniche nre li ebbe  
ioghuasti et abittati alla citta medesima nra  
duono. et concio fosse cosa che essi infia se  
in duele parti duchi quella combattessero  
nedendo che sanguis sale et darme et altre o-  
pere da cio necessarie non si potera pigliare  
et essendo nell'acqua entrato il soccorso di-  
ui. buoi armati mandati da Anthiocho in  
contamente lasciaronon lassedio. La nra  
si recolle alsola sopradetta. nra al  
cosa andando fatta se non ghuasti li campi di  
ritrno della citta. facque ad Emilie di licen-  
tare quindi Eumene et che essi ad casa sua  
ritornasse et che essi sapprechiasse cio che  
bisognio fosse al consolo et al suo exercito  
il trapiassare delesponto et chellam nra et  
nra de rhodiani et de Ro. si ritornasse al  
lamo et quin dimorasse. Accio che solleciti  
da noui monesse da epheso il he ad elei et

li Ro. et li rhodiani si ritornarono ad Samo. Guini ritornati. M. emilio fratello del priore cioè di L. emilio si morì. Come Endamo prefetto della armata de rhodiani cō le sue navi si fece incontro ad Hannibale il quale avendo in siva per Anthiocho et rauate navi concesse allui tornare. et combatendo con Endamo fu sconfitto.

**D**li Rhodiani avendo celebrate le eque di. M. emilio partitosi da Samo con xiiij. loro navi et una quinquereme andarono incontro ad quelle navi le quali erano fatta che nemano disiria et primieramente nandarono alla terra de midas accio che quivi dimorassono due giorni aranci che Cudamo nemise da Samo. erano state mandate intorno alle predette navi che nemano di si eu. xij. navi da rhodi delle quali era prefetto pamphylida. le quali prese con loro. iij. navi le quali erano alla obuidia dicitur. assediando la gente d'anthiocho Re de data et alcune altre piccole castella quelle dallo asedio liberarono. Ad endamo piacque mettente di partire. allarmata del quale furono agunite. Vj. navi aperte. fatti tosi a dunque et quanto più poteva dandare studi andosi al porto il quale essi chiamato megasten. Le navi che davanti allui erano andate girarono quindi con esse in una schiera partitosi essendo ad falso perennito optimo li piane di quini aspettare l'ennemici. E falso nel confine di cilicia et di pamphilia luogo molto stesso in alto del quale primieramente si uede quinque di cilicia in verso rhodi. et molto di lontano presto la ueduta delle navi. et pero fu quello luogo maximamente per loro dimora eletto accio che obnui potessero essere allarmata de nemicci. ma illuogo era grane per malugita darsi et per la stagione dell'anno. il che essi non prouidino. essi era nel mego de la estate. per la quale cosa et dal caldo et dal non usato fatto cominciato nel unguo ad uenire infermitadi et maximamente ne neghiori. et pero per paura di quella pestilenza